
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   II   -  SERVIZIO  CONTABILITA'  E FINANZA

  COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  35 DEL  25-08-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 436

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: ACQUISTO APPARECCHI TELEFONICI TRAMITE TIM SPA

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di agosto, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n.

2 del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto Rag. Gianluca
Boccaccini le funzioni di "Responsabile del Servizio II - Servizio
Contabilità e Finanza" con decorrenza dal 09.01.2019;
PREMESSO che i ripetuti eventi sismici di eccezionale intensità,
ed in particolare nei giorni del 24 agosto, 26 e 30 ottobre
2016, hanno colpito molte zone del centro Italia e con
particolare violenza e distruzione anche il nostro territorio
comunale provocando ingentissimi danni agli immobili, e allo
stabile sede del Comune di Ussita;

ATTESO che a seguito degli eventi sismici sopra richiamati, allo
scopo di fronteggiare l’assoluta emergenza insorta, è
notevolmente aumentata l’attività di tutti gli uffici comunali,
per agevolare tutti i complessi e numerosi adempimenti legati al
superamento dell’emergenza prima, ed alla ricostruzione poi;

VISTO il decreto legge n. 189/2016 convertito con legge n.
229/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

PRESO atto che sono state effettuate ulteriori assunzioni così
come previsto dall’articolo 50-bis del decreto legislativo
189/2016, convertito con modificazioni dalla legge 15 dicembre
2016, n. 229, il quale ha dato facoltà ai Comuni colpiti dagli
eventi sismici di assumere con contratto a tempo determinato, in
deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale di
cui all'articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31 maggio 2010,
n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio
2010, n. 122, e successive modificazioni, e di cui all'articolo
1, commi 557 e 562, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e che



pertanto, c’è stato un notevole aumento del personale, al fine
di garantire l’ottimale funzionamento degli uffici;

VISTA la legge di bilancio 2019 che ha prorogato ulteriormente
lo stato di emergenza a favore delle popolazioni colpite dagli
eventi sismici del 2016 sino al 31.12.2020;

PRESO atto che per l’elevato numero delle assunzioni di
personale, il Comune di Ussita ha dovuto provvedere
all’ampliamento della sede provvisoria ove sono stati allestiti
nuovi uffici e che gli stessi debbono essere dotati anche delle
apparecchiature telefoniche;

Tutto ciò premesso;

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisto di n.4
telefoni IP Selta 5108, n. 4 Power Adapter 5VDC AD-200 completi
di relativa manodopera finalizzata alla messa in funzione degli
stessi per garantire il corretto funzionamento degli uffici;

VISTO che occorre procedere all’acquisto della fornitura
suddetta e ad effettuare il relativo impegno di spesa;

VISTO che per l’acquisto della fornitura dei telefoni è stata
contattata la società TIM S.P.A.- P.Iva 00488410010 con sede in
Milano (MI) già fornitrice degli apparecchi attualmente in uso;

VISTO il preventivo di spesa assunto al prot. 6562 del
05.08.2020, di importo complessivo pari ad € 1.366,40 (compresa
iva 22%), dalla società TIM S.P.A.- P. Iva 00488410010 con sede
in Milano (MI) per l’acquisto della fornitura di cui sopra;

ATTESO che si ritiene di affidare il servizio sopra descritto
alla ditta TIM S.P.A., ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. n.
50/2016, “Nuovo Codice Appalti" che detta il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture ed in particolare consente il
ricorso alla procedura in economia di affidamento diretto per
servizi o forniture inferiori a € 40.000,00 da parte del
responsabile del procedimento e l’acquisizione di beni e servizi
inferiori a € 5.000,00 senza obbligo di ricorso alla Piattaforma
telematica M.E.P.A.;

VISTO il CIG: Z272E0E0EF rilasciato dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione;
VISTO il DURC on line Prot. INPS_20967478 con scadenza di
validità il 02.10.2020;
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni;

DETERMINA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante1.
e sostanziale del presente atto;



di approvare il preventivo assunto al Prot.6562 del2.
05.08.2020, di importo complessivo pari ad € 1.366,40
(compresa iva 22%), dalla società TIM S.P.A.- P.Iva
00488410010 con sede in Milano;

di affidare alla società TIM S.P.A.- P.Iva 00488410010 con3.
sede in Milano la fornitura di n.4 telefoni IP Selta 5108,
n. 4 Power Adapter 5VDC AD-200 completi di relativa
manodopera finalizzata alla messa in funzione degli stessi;

di impegnare la somma complessiva di € 1.366,40 al cap.4.
2503 – codice bilancio 01.03-2.02.01.07.000 del bilancio
2020, in cui sarà prevista la necessaria disponibilità;

di precisare che si procederà alla liquidazione, alla5.
società TIM S.P.A.- P.Iva 00488410010 con sede in Milano,
successivamente alla presentazione di regolare fattura
elettronica, che sarà  vistata dal sottoscritto, previo
riscontro di corrispondenza del servizio effettuato con
quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati
con quelli stabiliti;

di rendicontare la spesa sopra descritta all’interno della6.
piattaforma informatica Cohesion work pa nell’ambito delle
spese ammissibili dalla Regione Marche ai sensi delle
disposizioni emanate a seguito degli eventi sismici 2016.



OGGETTO: ACQUISTO APPARECCHI TELEFONICI TRAMITE TIM SPA

Il Responsabile del Settore
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N.........Reg.         CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita
L'Addetto alla pubblicazione
    F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita
Il Responsabile del Settore

     Boccaccini Gianluca


